
Rheinland 2018 
Herren, A-Klasse, Gruppe 029 
Tabelle 

Rang Mannschaft    Beg.      Punkte      Matches      Sätze      Spiele 

∧ 1 TC Traben-Trarbach 1    5     10:0   86:19         78:26  492:326 
   2 VfL Bad Kreuznach 1    5       8:2   76:29         66:32  464:306 
   3 TC Neumagen-Dhron 1    5       6:4   62:43         57:42  422:388 
   4 TC BW Bad Kreuznach 1    5       2:8   36:69         42:63  371:428 
   5 TC Weinsheim 1     5       2:8   31:74         34:72  310:488 
∨ 6 Spvgg. Nahbollenbach 1    5       2:8   24:81         33:75  367:490 

Spielplan 

Termin  Heimmannschaft   Gastmannschaft        Erg. 
So. 06.05.2018  
• 09:00 Uhr  TC Traben-Trarbach 1  TC BW Bad Kreuznach 1      21:0 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  Spvgg. Nahbollenbach 1      19:2 
• 09:00 Uhr  VfL Bad Kreuznach 1  TC Weinsheim 1       21:0 

So. 13.05.2018 
• 09:00 Uhr  TC Traben-Trarbach 1  VfL Bad Kreuznach 1      16:5 
• 09:00 Uhr  TC BW Bad Kreuznach 1  TC Neumagen-Dhron 1        9:12 

So. 27.05.2018 
• 09:00 Uhr  TC BW Bad Kreuznach 1  VfL Bad Kreuznach 1        4:17 
• 09:00 Uhr  Spvgg. Nahbollenbach 1  TC Traben-Trarbach 1        0:21 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC Weinsheim 1       15:6 

So. 03.06.2018 
• 10:00 Uhr  TC Weinsheim 1   Spvgg. Nahbollenbach 1      13:8 

So. 10.06.2018 
• 09:00 Uhr  TC Traben-Trarbach 1  TC Neumagen-Dhron 1      12:9 
• 09:00 Uhr  VfL Bad Kreuznach 1  Spvgg. Nahbollenbach 1      19:2 
• 09:00 Uhr  TC BW Bad Kreuznach 1  TC Weinsheim 1       14:7 

So. 17.06.2018 
• 09:00 Uhr  TC Weinsheim 1   TC Traben-Trarbach 1        5:16 
• 09:00 Uhr  Spvgg. Nahbollenbach 1  TC BW Bad Kreuznach 1      12:9 
• 09:00 Uhr  VfL Bad Kreuznach 1  TC Neumagen-Dhron 1      14:7 

Tennisclub Neumagen-Dhron e.V.



Spieler TC Neumagen-Dhron 1 

Rang   LK ID-Nummer  Name, Vorname   Einzel      Doppel      Gesamt 
   1  LK7  19655923 Wöhl, Raimo (1996)         5:0          2:3       7:3 
   2  LK7  19762554 Mentgen, Nick (1997)     4:1          5:0       9:1 
   3 LK11  18651580 Herz, Philipp (1986)         4:0          2:1       6:1 
   4 LK14  10155071 Waters, Max (2001)     2:3          2:3       4:6 
   5 LK15  19658795 Waters, Moritz (1996)     2:2          3:1       6:2 
   6 LK15  18551347 Johanny, Florian (1985)     0:1          1:0       1:1 
   7 LK18  10106528 Maxein, Anton (2001)     2:3          1:3       3:6 
   8 LK22  14700052 Borens, Bernd (1947)       -  -         - 
   9 LK23  19908506 Grüner, Julius (1999)       -  -         - 
  10 LK23  10106365 Grüner, Jacob (2001)       -  -         - 
  11 LK23  10467942 Brady, Nick (2004)        -  -         - 
  12 LK23  19611159 Ochs, Marcel (1996)       -  -         - 
  13 LK23  16592343 Kappes, Matthias (1965)       -  -         - 
  14 LK23  10367975 Brady, Finn (2003)        -  -         - 
  15 LK23  10061002 Schmitt, Fabian (2000)       -          0:1       0:1 
  16 LK23  18352698 Lluch Doello, Rafael (1983)      -  -         - 
  17 LK23  15505357 Möhlig, Günther (1955)       -  -         - 

Spielstatistiken TC Neumagen-Dhron 1 

So. 06.05.2018, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - Spvgg. Nahbollenbach 1 - 19:2 

Einzelspiele - 10:2 
TC Neumagen-Dhron 1   Spvgg. Nahbollenbach 1  Sätze 
1. Wöhl, Raimo (1, LK7)   1. Conradt, Alessandro (2, LK12) 6:1 6:4 
2. Mentgen, Nick (2, LK7)   2. Greber, Michael (3, LK13)  6:0 6:2 
3. Waters, Max (4, LK14)   3. Jacoby, Dirk (4, LK13)  6:3 7:6 
4. Waters, Moritz (5, LK15)   4. Herz, Tobias (6, LK15)  4:6 6:1 10:8 
5. Johanny, Florian (6, LK15)   5. Greber, Tom (9, LK17)  3:6 0:6 
6. Maxein, Anton (7, LK18)   6. Focke, Marvin (10, LK19)  6:0 7:5 

Doppelspiele - 9:0 
TC Neumagen-Dhron 1   Spvgg. Nahbollenbach 1  Sätze 
1. Wöhl, Raimo (1, LK7)   1. Nowak, Frank (1, LK11)  6:3 7:6 
3. Waters, Max (4, LK14)   3. Greber, Michael (3, LK13) 

2. Mentgen, Nick (2, LK7)   2. Conradt, Alessandro (2, LK12) 4:6 6:1 10:8 
6. Maxein, Anton (7, LK18)   4. Herz, Tobias (6, LK15) 

4. Waters, Moritz (5, LK15)   5. Greber, Tom (9, LK17)  6:2 6:2 
5. Johanny, Florian (6, LK15)   6. Focke, Marvin (10, LK19) 

So. 13.05.2018, 09:00 Uhr. TC BW Bad Kreuznach 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 9:12 

Einzelspiele - 6:6 
TC BW Bad Kreuznach 1   TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Haaf, Anton (1, LK11)   1. Wöhl, Raimo (1, LK7)  5:7 3:6 
2. Reis, Lukas (2, LK12)   2. Mentgen, Nick (2, LK7)  3:6 5:7 
3. Kohl, Vincent (4, LK13)   3. Herz, Philipp (3, LK11)  2:6 1:6 
4. Karamiha, Kosta (5, LK14)   4. Waters, Max (4, LK14)  6:1 6:3 
5. Rief, Ben (8, LK15)    5. Waters, Moritz (5, LK15)  6:1 6:2 
6. Glauser, Hank (13, LK20)   6. Maxein, Anton (7, LK18)  6:1 6:1 



Doppelspiele - 3:6 
TC BW Bad Kreuznach 1   TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
2. Reis, Lukas (2, LK12)   1. Wöhl, Raimo (1, LK7)  2:6 4:6 
4. Karamiha, Kosta (5, LK14)   4. Waters, Max (4, LK14) 

1. Haaf, Anton (1, LK11)   2. Mentgen, Nick (2, LK7)  3:6 3:6 
5. Rief, Ben (8, LK15)    5. Waters, Moritz (5, LK15) 

3. Kohl, Vincent (4, LK13)   3. Herz, Philipp (3, LK11)  6:4 6:4 
6. Glauser, Hank (13, LK20)   6. Maxein, Anton (7, LK18) 

So. 27.05.2018, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC Weinsheim 1 - 15:6 
Einzelspiele - 12:0 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Weinsheim 1   Sätze 
1. Wöhl, Raimo (1, LK7)   1. Riethausen, Dirk (1, LK13)  6:1 6:1 
2. Mentgen, Nick (2, LK7)   2. Oberst, Mario (3, LK15)  6:1 6:3 
3. Herz, Philipp (3, LK11)   3. Wollmer, Fabian (4, LK15)  6:1 6:0 
4. Waters, Max (4, LK14)   4. Baus, Mathias (5, LK15)  6:7 6:4 10:8 
5. Waters, Moritz (5, LK15)   5. Mattes, Marco (8, LK19)  6:3 7:6 
6. Maxein, Anton (7, LK18)   6. Schneberger, Felix (9, LK20) 6:7 6:4 10:4 

Doppelspiele - 3:6 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Weinsheim 1   Sätze 
1. Wöhl, Raimo (1, LK7)   1. Riethausen, Dirk (1, LK13)  6:7 6:3 11:13 
3. Waters, Max (4, LK14)   3. Wollmer, Fabian (4, LK15) 

2. Mentgen, Nick (2, LK7)   2. Oberst, Mario (3, LK15)  5:7 6:1 10:0 
4. Waters, Moritz (5, LK15)   4. Baus, Mathias (5, LK15) 

5. Maxein, Anton (7, LK18)   5. Mattes, Marco (8, LK19)  4:6 0:6 
6. Schmitt, Fabian (15, LK23)   6. Schneberger, Felix (9, LK20) 

So. 10.06.2018, 09:00 Uhr. TC Traben-Trarbach 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 12:9 

Einzelspiele - 6:6 
TC Traben-Trarbach 1   TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Justen, Florian (1, LK3)   1. Wöhl, Raimo (1, LK7)  7:5 2:6 3:10 
2. Bohl, Max (2, LK7)    2. Mentgen, Nick (2, LK7)  2:6 5:7 
3. Schmitt, Christian (4, LK9)   3. Herz, Philipp (3, LK11)  2:6 4:6 
4. Zehringer, Aron (6, LK12)   4. Waters, Max (4, LK14)  2:6 6:2 10:6 
5. Kamke, Leon (7, LK13)   5. Waters, Moritz (5, LK15)  6:2 6:2 
6. Römer, Lukas (11, LK16)   6. Maxein, Anton (7, LK18)  6:4 6:2 

Doppelspiele - 6:3 
TC Traben-Trarbach 1   TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Justen, Florian (1, LK3)   1. Wöhl, Raimo (1, LK7)  6:4 6:4 
6. Römer, Lukas (11, LK16)   4. Waters, Max (4, LK14) 

2. Bohl, Max (2, LK7)    2. Mentgen, Nick (2, LK7)  6:7 4:6 
5. Kamke, Leon (7, LK13)   3. Herz, Philipp (3, LK11) 

3. Schmitt, Christian (4, LK9)   5. Waters, Moritz (5, LK15)  6:0 6:1 
4. Zehringer, Aron (6, LK12)   6. Maxein, Anton (7, LK18) 



So. 17.06.2018, 09:00 Uhr. VfL Bad Kreuznach 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 14:7 

Einzelspiele - 8:4 
VfL Bad Kreuznach 1   TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Krög, Leon (3, LK9)   1. Wöhl, Raimo (1, LK7)  0:6 3:6 
2. Starkbaum, Adrian (6, LK11)  2. Mentgen, Nick (2, LK7)  6:4 6:4 
3. Weidert, Paul Joel (7, LK12)  3. Herz, Philipp (3, LK11)  3:6 2:6 
4. Kasche, Henry (8, LK13)   4. Waters, Max (4, LK14)  6:3 6:0 
5. Winchenbach, Christian (11, LK14) 5. Maxein, Anton (7, LK18)  6:1 6:2 
6. Seidenspinner, Fabian (13, LK15)  Spieler/in nicht anwesend k.A. 6:0 6:0 w/o 

Doppelspiele - 6:3 
VfL Bad Kreuznach 1   TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Rozehnal, Oliver (1, LK7)   1. Wöhl, Raimo (1, LK7)  5:7 7:5 10:3 
4. Brüssel, Niclas (10, LK14)   4. Waters, Max (4, LK14) 

2. Starkbaum, Adrian (6, LK11)  2. Mentgen, Nick (2, LK7)  4:6 6:7 
3. Kasche, Henry (8, LK13)   3. Herz, Philipp (3, LK11) 

5. Winchenbach, Christian (11, LK14) Spieler/in nicht anwesend k.A. 6:0 6:0 w/o 
6. Seidenspinner, Fabian (13, LK15)  Spieler/in nicht anwesend k.A.


